
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1497
30 Δεκεμβρίου 2005

13931

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη «Λαρ−

δηγός Λάσσης» Δήμου Αργοστολίου Ν. Κεφαλλη−
νίας............................................................................................................. 1

Άρση αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 930 τ.μ. στη 
θέση «Σκοτεινό χωριό» περιοχής Τουλιάτων Δή−
μου Ερίσου Ν. Κεφ/νιάς ............................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 15253 (1)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη «Λαρ−
δηγός Λάσσης» Δήμου Αργοστολίου Ν. Κεφαλληνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4, 5 και 6 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.A/19.12.2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.δ. 439/1970 «περί 

συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παράγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κων Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που συ−
γκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νόμου ή της 
Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα 
της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν αλλά αποτελούν 
από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/12.10.2005 (ΦΕΚ 
Β΄ 1432) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για τον 
καθορισμό αρμοδιοτήτων, των Υφυπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών.

Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/ 
2004 (ΦΕΚ 15/τΑ/28.1.2004 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στον Γεν. 
Γραμματέα της Περιφέρειας.»

9. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 20.7.2005 έκθεση της επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Λαρδηγός» Δή−
μου Αργοστολίου Ν. Κεφαλληνίας και το από Αύγουστο 
2004 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα της πα−
ραπάνω περιοχής σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 
ελεγμένο για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τη Μαρ−
μαρά Αθηνά Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο Κτηματικής 
Υπηρεσίας Κεφ/νίας και θεωρημένο από την Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας στις 15.11.2004.

11. Το υπ’ αριθμ. 544.5/698/05/10.6.2005 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

12. Το υπ’ αριθμ. 544.5/1145/05/13.10.2005 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 20.7.2005 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάρα−
ξης των ορίων αιγιαλού παραλίας στη θέση «Λαρδηγός 
Λάσσης» Δήμου Αργοστολίου Ν. Κεφαλληνίας και το από 
Αύγουστο 2004 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
της παραπάνω περιοχής σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 
1:500 ελεγμένο για την ακρίβεια της αποτύπωσης από τη 
Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Κεφ/νίας και θεωρημένο από την Προϊ−
σταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας στις 15.11.2004.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα επανακαθορί−
στηκε τμήμα της οριογραμμής του αιγιαλού ΦΕΚ 224/



13932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τδ’/18.11.1967 (καθώς η σύνδεση με το νέο τοπογραφικό 
έδειξε πως η παλιά αποτύπωση ήταν κατά ένα μέρος 
εσφαλμένη) με στοιχεία 1, 2,.5, 6 και καθορίστηκε η συ−
νέχειά της με στοιχεία 6, 7, …, 18, 19 με ερυθρή συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, της οποίας οι κορυφές είναι εξαρ−
τημένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

Επανακαθορίστηκε τμήμα της οριογραμμής της πα−
ραλίας ΦΕΚ 224/τδ’/18.11.1967 με κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία 1΄, 2΄, …, 5΄ και καθορίστηκε 
η συνέχειά της με στοιχεία 5΄, 6΄, …, 15΄, 16΄ της οποίας 
οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το κρατικό τριγω−
νομετρικό δίκτυο.

Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 15 μ εκτός από το τμή−

μα μεταξύ των σημείων 4’ έως 6’ της παραλίας, όπου 
το πλάτος της διαφοροποιείται, λόγω του σχήματος 
της ακτογραμμής για να εξυπηρετούνται οι σκοποί του 
άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

Εντός των ορίων του αιγιαλού δεν υπάρχουν κατα−
σκευές. Εντός της ζώνης παραλίας δεν υπάρχουν κα−
τασκευές.

Η παρούσα απόφαση μαζί με την έκθεση της Επιτρο−
πής και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 6 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Άρθρου 3 του ν. 2971/2001 που συγκροτήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 13809/15.10.2004 απόφαση Οικονομικής Επι−
θεώρησης Ιονίων Νήσων

ΘΕΜΑ: Καθορισμός, για πρώτη φορά και επανακαθο−
ρισμός τμήματος των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Λαρδηγός Λάσσης» Δήμου Αργοστολίου, του Ν. 
Κεφαλληνίας.

Στο Αργοστόλι σήμερα την 20.7.2005 ημέρα Τετάρτη 
οι υπογεγραμμένοι:

1. Παπαδάτου−Βουτσινά Μαρία, Προϊσταμένη Κτημα−
τικής Υπηρεσίας ως Πρόεδρος.

2. Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφ/νίας ως μέλος.

3. Αλεβίζος Νικόλαος Λιμενάρχης Κεφαλληνίας ως 
μέλος.

4. Θεοπεφτάτου Αφροδίτη Προϊσταμένη Δ/νσης Πο−
λεοδομίας Νομ. Αυτ. Κεφαλληνίας ως μέλος.

5. Χαλμούκης Ιωάννης. Δ/ντής Χωροταξίας και Περι−
βάλλοντος Γ.Γ. Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ο οποίος δεν 
προσήλθε, ούτε ο νόμιμος αναπληρωτής του, αν και 
νόμιμα προσκλήθηκαν, λόγω υπηρεσιακού κωλύματος, 
αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού 
και παραλίας που συγκλήθηκε μετά από σχετική πρό−
σκληση της Προέδρου της, με γραμματέα της επιτροπής 
Γιαννάκη Ροζαλία.

ΛΑΒΟΝΤΕΣ ΥΠΟΨΗ
1. Την από 28.5.2001 αίτηση του Καλαφάτη Ιωάννη 

φερόμενου ιδιοκτήτη παραθαλάσσιας έκτασης στη 
θέση «Λαρδηγός Λάσσης» Δήμου Αργοστολίου του Ν. 
Κεφαλληνίας. με την οποία ζητείται ο καθορισμός των 
ορίων του αιγιαλού στην εν λόγω θέση.

2. Τα συνταχθέντα από τον τοπογράφο μηχ/κο Βαρ−

σαμή Μανόλη, τον Αύγουστο του 2004 τοπογραφικά 
και υψομετρικά διαγράμματα της παραπάνω περιοχής 
σε μία (1) πινακίδα με κλίμακα 1:500 ελεγμένα για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης από τη Μαρμαρά Αθηνά 
Τοπογράφο Μηχ/κό, υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσί−
ας Κεφ/νίας και θεωρημένα από την Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας στις 15.11.2004, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 2971/2001.

3. Τις διατάξεις του Α.Ν. 2344/1940 όπως τροποποι−
ήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα, καθώς και 
την σχετική με αυτόν Δικαστηριακή και Διοικητική Νο−
μολογία.

4. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός παραλία 
και άλλες διατάξεις».

5. Την αντίληψη που δημιουργήθηκε, κατά την επιτό−
πια μετάβαση μας στην παραπάνω θέση σχετικά με το 
πλάτος της βρεχόμενης από το χειμέριο κύμα ξηράς 
με τα λοιπά συναφή στοιχεία. Ήτοι:

α) την γεωμορφολογία του εδάφους και πιο αναλυ−
τικά ότι:

Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδες 
πρανές με κλίση απότομη με πλάτος που κυμαίνεται από 
8 έως 20 μέτρα και ύψος στέψης 7−9 μέτρα. Μεταξύ των 
σημείων 1 και 4 του αιγιαλού η ακτή είναι αμμοχαλικώ−
δης πλάτους 3 με 4 μέτρων. Μεταξύ των σημείων 11 και 
14 η ακτή είναι αμμοχαλικώδης πλάτους 15 με 20 μέτρα 
και υψόμετρο που φτάνει τα 7 με 8 μέτρα.

Της ακτής συνέχονται εκτάσεις βραχώδεις στη νοτι−
οδυτική πλευρά και αργιλώδεις στη βορειοανατολική, 
και στη συνέχεια αργιλώδεις με δενδρώδη βλάστηση 
(πεύκα), εκτός σχεδίου οικισμού αδόμητες.

Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 
φυσική βλάστηση (μυρτιές και σκίνους) στη νοτιοδυτική 
πλευρά και θαμνώδη και δενδρώδη φυσική βλάστηση 
στη βορειοανατολική (κέδρους)

β) δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι αξιο−
ποιήσιμοι.

γ) η περιοχή προσβάλλεται στη νοτιοδυτική πλευρά 
από Ν, ΝΔ ανέμους εντάσεως έως 8−9 Beaufort και στη 
βορειοανατολική πλευρά από Β, ΒΑ ανέμους μέτριους.

δ) τη μορφολογία του πυθμένα που είναι βραχώδης 
με ανώμαλη σύσταση (υφάλους και ξέρες)

ε) πρόκειται για ακτή με μεγάλο μέτωπο και μεγάλο 
ανάπτυγμα πελάγους στη νοτιοδυτική πλευρά και μι−
κρότερο ανάπτυγμα στη βορειοανατολική

στ) εντός του αιγιαλού και της ζώνης παραλίας δεν 
υπάρχουν κατασκευές 

ζ) Σύμφωνα με τα π.δ. 3/12/1985 (ΦΕΚ 2Δ/20.1.1986) όπως 
τροποποιήθηκε και π.δ. 15.9.1989 (ΦΕΚ 629Δ/9.10.1989), η 
χρήση της περιοχής είναι τουριστική (περιοχή 8Β)

η) αν και δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα Δημόσια 
Κτήματα διαχειριζόμενα από το Υπουργείο Οικονομίας 
και Οικονομικών, συνεχόμενα του αιγιαλού, το Δημόσιο 
επιφυλάσσεται παντός δικαιώματός του

θ) υφίσταται Κτηματολόγιο
ι) το γεγονός ότι στην περιοχή δεν υπάρχουν ευπαθή 

οικοσυστήματα ή προστατευόμενα είδη.
6. Την ύπαρξη καθορισμού ορίων αιγιαλού και παρα−

λίας νοτιοδυτικά της εξεταζόμενης περιοχής (ΦΕΚ 76/
τδ’/24.5.1967 και 244/τδ’/31.12.1967) και βορειοανατολικά 
της εξεταζόμενης περιοχής (ΦΕΚ 224/τδ’/18.11.1967)

7. Το υπ’ αριθμ. 544.5/698/05/10.6.2005 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

1. α) Επανακαθορίζουμε στο πιο πάνω τοπογραφικό 
διάγραμμα τμήμα της οριογραμμής του αιγιαλού ΦΕΚ 
224/τδ’/18.11.1967 (καθώς η σύνδεση με το νέο τοπογρα−
φικό έδειξε πως η παλιά αποτύπωση ήταν κατά ένα 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13933

μέρος εσφαλμένη) με στοιχεία 1, 2,.5, 6 και καθορίζουμε 
τη συνέχειά της με στοιχεία 6,7, …, 18,19 με ερυθρή συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή, της οποίας οι κορυφές είναι 
εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

β) Επανακαθορίστηκε τμήμα της οριογραμμής της 
παραλίας ΦΕΚ 224/τδ’/18.11.67 με κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία 1΄, 2΄, …, 5΄ και καθορίστηκε 
η συνέχειά της με στοιχεία 5΄, 6΄, …, 15΄, 16΄ της οποίας 
οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το κρατικό τριγω−
νομετρικό δίκτυο.

Καθορίζουμε τη ζώνη παραλίας σε πλάτος 15 μ. ενιαία 
παράλληλα προς την γραμμή αιγιαλού, εκτός από το 
τμήμα μεταξύ των σημείων 4΄ έως 6΄ της παραλίας, όπου 

το πλάτος της διαφοροποιείται, λόγω του σχήματος 
της ακτογραμμής, για να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της 
παραγ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΜΑΡΙΑ ΒΟΥΤΣΙΝΑ – ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ

Τα Μέλη

ΑΘΗΝΑ ΜΑΡΜΑΡΑ,
ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΘΕΟΠΕΦΤΑΤΟΥ,

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΛΕΒΙΖΑΤΟΣ



13934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13935



13936 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13937

Αριθ. 5200 (2)
Άρση αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 930 τ.μ. στη θέση 

«Σκοτεινό χωριό» περιοχής Τουλιάτων Δήμου Ερί−
σου Ν. Κεφ/νιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

άρθρου 5 του ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 
182447/3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας.

5. Το άρθρο 3 του ν. 2218/13.6.1994 «περί ίδρυσης Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την 
πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

6. Το άρθρο 7 του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνω−
ση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιο διαταγή 
Υπουργού Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 107143/1057/18.9.2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 3843/31.7.2002 απόφαση της Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών, με την οποία 

κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω αποψίλωσης, έκταση 
εμβαδού 930 τ.μ.

10. Την υπ’ αριθμ. 32/2003 απόφαση της Πρωτοβάθμι−
ας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νο−
μού Κεφαλληνίας (άρθρο 10 παρ. 3 του ν. 998/1979), η 
οποία έκρινε, οριστικά και τελεσίδικα, τον χαρακτήρα 
της έκτασης εμβαδού 930 τ.μ. ως μη δασικό και την υπ’ 
αριθμ. 4422/31.7.2003 βεβαίωση τελεσιδικίας αυτής.

11. Την υπ’ αριθμ. 4436/30.6.2005 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται να γίνει 
άρση της αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, γιατί οριστικά και τελεσίδικα κρίθηκε ως μη 
δασικού χαρακτήρα, με αποτέλεσμα να έχει ανατραπεί 
η αιτιολογική βάση με την οποία αυτή είχε κηρυχθεί ως 
αναδασωτέα, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση της έκτασης εμβαδού 930 
τ.μ., η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω αποψί−
λωσης, με την υπ’ αριθμ. 3843/31.7.2002 απόφαση της 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών, που βρί−
σκεται στη θέση «Σκοτεινό χωριό» περιοχής Τουλιάτων 
Δήμου Ερίσου Ν. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α, όπως φαίνονται στο συνημμέ−
νο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστα μέρη της απόφασης αυτής 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με επαρχιακό δρόμο.
Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο.
Νότια: Με επαρχιακό δρόμο
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 29 Ιουλίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



13938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


